Протокол № 3 публичных слушаний по актуализации

схемы теплоснабжения муниципального

образования город Новомосковск

05 октября 2021 года                                                                                             15ч. 00 мин.

Место проведения: г. Новомосковск, администрация муниципального образования город
Новомосковск, ул. Комсомольская, д.32/32, каб. 144.

Председательствует: начальник управления жилищно-коммунального хозяйства Погибелев
А. М.

Присутствуют: начальник управления жилищно-коммунального хозяйства Погибелев А. М.,
председательствующий на публичных слушаниях;

заместитель главного инженера ООО «ККС» - Чекрыжев А. Е.;

начальник технического отдела ООО «ККС» - Шадский А. А.;

представитель ООО «ККС» - Гончарова Е. Г.;

технический директор филиала ПАО «Квадра» - «Центральная генерация» ПП
«Новомосковская ГРЭС» Шульц Ф. А.;

депутат Собрания депутатов МО г. Новомосковск – Гусев Д. Е.;

председатели комитета ТОС – 8 человек.

Всего участников публичных слушаний – 14 человек.

Настоящие публичные слушания проводятся в соответствии с постановлением
Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку
их разработки и утверждения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации. Инициатором
проведения публичных слушаний является администрация муниципального образования
город Новомосковск.

Цель публичных слушаний: соблюдение прав граждан на благоприятные условия жиз-
недеятельности и обсуждение актуализированной схемы теплоснабжения муниципального
образования город Новомосковск до 2035 года.

Повестка дня: обсуждение схемы теплоснабжения муниципального образования город
Новомосковск на период до 2035 года

В связи с разработкой ООО «ККС» схемы теплоснабжения муниципального образования г.
Новомосковск на период до 2035 г., а так же в соответствии с постановлением правительства
РФ № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения» проводятся публичные слушания.

В ходе публичных слушаний выступили:

- с предложениями от ООО «ККС» - начальник технического отдела ООО «ККС» Шадский А. А.

- с предложениями от ПАО «Квадра» - технический директор филиала ПАО «Квадра»-
«Центральная генерация» ПП «Новомосковская ГРЭС» - технический директор филиала ПАО
«Квадра» - «Центральная генерация» ПП «Новомосковская ГРЭС» Шульц Ф. А.

По результатам голосования по проекту актуализированной схемы теплоснабжения
муниципального образования город Новомосковск участники публичных слушаний
приняли следующие решения:

1. Считать публичные слушания состоявшимися.

2. Рекомендовать главе администрации муниципального образования г. Новомосковск
утвердить разработанную схему теплоснабжения МО г. Новомосковск до 2035 г.

3. Администрация муниципального образования город Новомосковск опубликовать протокол и
заключение о результатах публичных слушаний и разместить на официальном сайте
муниципального образования город Новомосковск в сети «Интернет» не позднее 3-х рабочих
дней со дня проведения публичных слушаний.

4. Результаты голосования: «ЗА» - 14   чел., «ПРОТИВ» - 0 чел., «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - 0
чел.

      Большинством голосов приняты решения, предложенные председательствующим.

Секретарь публичных слушаний                                                                   С. А. Новосельская

Председатель                                                                                                  А. М. Погибелев